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Detaljregulering - Hovden-Haslerudseter - Varsel om oppstart av 
planarbeid og utleggelse av planprogram på offentlig ettersyn - 
Krødsherad kommune 
 

Vi viser til brev av 24.02.2022 angående varsel om oppstart og utleggelse av planprogram i 
tilknytning til detaljregulering – Hovden – Haslerudseter i Krødsherad kommune.  

Tiltaket er vurdert ut fra fylkeskommunens rolle som regional planmyndighet, forvalter av 
fylkesvei, fagmyndighet for kulturminnevern og prosessmyndighet etter vannforskriften. Viken 
fylkeskommune har følgende merknader til varselet: 

Kort om saken  
Formålet med planarbeidet er å legge til rette for fritidsbebyggelse til leie og utleie. Det skal 
også etableres virksomheter tilknyttet reiseliv. Planområdet er på ca. 3086 daa, og ligger ca. 
11 km fra Noresund. Eksisterende bebyggelse på området består av noen spredte hyttefelt. 
Eksisterende adkomstvei skal benyttes.  

Området omfattes i dag av tre detaljreguleringsplaner: Hovdekollen (vedtatt 02.04.2010), 
Haslerud-Hovden (vedtatt 17.12.2013), og Haslerudseter (19.12.2013). Planforslaget vil 
erstatte de tre reguleringsplanene. I kommuneplanens arealdel er området avsatt til 
LNFRformål med spredt fritidsbebyggelse (fremtidig LNF-sone) og fremtidig fritidsbebyggelse.  

Det er vurdert at planen skal konsekvensutredes i henhold til forskrift om 
konsekvensutredninger § 8 pkt. a og vedlegg II pkt. 25. Deler av utbyggingsområdet er ikke i 
tråd med kommuneplanens arealdel, hvor områder er avsatt til LNFR-formål. Planforslaget 
kan få vesentlige virkninger for miljø og samfunn. 

Saken ble diskutert i regionalt planforum den 22.06.2021.  

Merknader 
Hensyn til landskap, friluftsliv og vannmiljø 
Vi viser til Regional plan for areal og transport i Buskerud 2018-2035 som en viktig føring. Her 
er det lagt til grunn retningslinjer som skal bidra til å ivareta hensyn til landskaps-, friluftslivs- 
og naturverdier. Her er det blant annet lagt vekt på fortetting av eksisterende områder med 
fritidsbebyggelse før nye tas i bruk, samtidig med at andre hensyn ivaretas. Fylkeskommunen 
er enig i at det er visse fordeler med å få en samlet plan over området, men selve utvidelsen 
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av planområdet er stor og burde med fordel blitt avklart i en overordna plan. Krødsherad 
kommune bør vurdere konsekvensene av en slik utvidelse, og vurdere dette opp mot antall 
enheter det legges opp til i den videre planen. 

Vi mener det er viktig at service og kommersielle reiselivsetablering (varme senger) bør ligge 
sentralt i destinasjonen, mens fritidsbebyggelse (kalde senger) bør ha en mindre sentral 
beliggenhet innenfor destinasjonen. For å utnytte verdiskapingspotensialer for reiselivet i 
fylket er det viktig at utbygging skjer ut fra en helhetlig og langsiktig planlegging. Det har nylig 
blitt vedtatt en kommunedelplan rundt alpinanlegget på Norefjell. Fylkeskommunen mener 
det er hensiktsmessig å legge hoveddelen av reiselivsnæringa til Norefjell, i stedet for å 
etablere nye områder for kommersielt reiseliv. 

Fylkeskommunen syns det er positivt at det legges opp til at fritidsbebyggelsen og 
vegfremføringen skal tilpasses terrenget og følge kotene så langt som mulig for å unngå 
unødvendige skjæringer og fyllinger i terrenget. Vi viser til veilederen T-1450 Planlegging av 
fritidsbebyggelse som vektlegger tilpasning av bebyggelse og tilhørende infrastruktur til 
landskap og terreng for å unngå uheldig landskapsvirkning og redusere terrenginngrep. I 
forbindelse med landskapstilpasning bør det i bestemmelsene legges opp til materialvalg, 
farger og høyder for å minimere uheldige landskapsvirkninger i området.  

Vi bemerker ellers at området i nord/nordvest er dels bratt. I T-1450 Planlegging av 
fritidsbebyggelse er det lagt til grunn at de bratteste områdene (fra 1:4 og brattere) ikke bør 
bygges ned, og at områder med en bratthet på mellom 1:4 – 1:6 kun bør bygges ut med 
spesielle hensyn til landskap og terreng. Det er videre lagt vekt på at jo høyere utnyttingsgrad 
planbestemmelsene legger opp til, jo slakere terreng bør kreves. 

Planområdet er registrert som svært viktig friluftslivsområde, og det er kartlagt flere stier på 
området. Vi ber om at konsekvensene for friluftsliv utredes i det videre planarbeidet. Vi syns 
det er positivt at eksisterende stier og skiløyper i området skal videreføres så langt som mulig, 
og sikres i plankart og bestemmelser. I sammenheng med landskapshensyn viser vi også til 
stortingsmeldinga Friluftsliv – natur som kilde til helse og livskvalitet, som blant annet 
vektlegger ivaretakelse av opplevelseskvaliteter i naturpregede friluftslivsområder. Mer synlig 
bebyggelse og inngrep vil kunne redusere opplevelsesverdien av landskapet. 

Regional plan for vannforvaltning for Innlandet og Viken 2022-2027 fastsetter mål for 
vannmiljøet i alle vannforekomstene i vannregionen, og vi forutsetter at planarbeidet sikrer at 
hensynene og miljømålene i vannforvaltningsplanen ivaretas. Her forutsetter vi at det gjøres 
en konkret vurdering av om planforslaget vil kunne bidra til å nå fastsatte miljømål, jf. §4 i 
vannforskriften og den regionale vannforvaltningsplanen, eller om det vil kunne påvirke 
måloppnåelsen negativt. Dersom planforslaget vil kunne påvirke måloppnåelsen må det 
gjøres en egen vurdering etter vannforskriftens §12 om ny aktivitet eller nye inngrep.  

Fylkeskommunen minner om at eventuelle tiltak i vann og vassdrag skal vurderes etter 
forskrift om fysiske tiltak i vassdrag og kan være søknadspliktige.  

Forskrift om fysiske tiltak i vassdrag §1 sier at det uten tillatelse er forbudt å gjennomføre 
fysiske tiltak som: 
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• medfører eller kan medføre fare for forringelse av produksjonsmuligheter for fisk eller 
andre ferskvannsorganismer, 

• bygging av terskler m.m. som kan øke eller forskyve fangst av fisk i vassdrag, og 
• tiltak som har til hensikt å forandre fisk sin produksjon, bestandsstørrelse eller 

utbredelse.  
• Forskriften gjelder uavhengig av vedtak etter plan- og bygningsloven, og 

fylkeskommunen er myndighet på strekninger uten anadrom laksefisk eller kreps.  
 

En søknad om tillatelse til fysiske tiltak i vassdrag bør inneholde en beskrivelse av tiltaket og 
vannmiljøet. Er det fisk der? Er det forventa at tiltaket vil få konsekvenser for livet i vann? 
Søknaden kan sendes til Viken fylkeskommune på post@viken.no, eller Postboks 220, 1702 
Sarpsborg 

Naturmangfold  
Den viktigste årsaken til tap av naturmangfold på land og i vann, er at leveområder blir 
forringet eller går tapt som følge av endret arealbruk. Det er derfor viktig med en 
konsekvensutredning som belyser arealkonflikter mellom dyrka mark, naturverdier og 
utbygging. Videre bør konsekvensutredningen beskrive alle ulemper for naturmangfoldet, og 
ikke kun vesentlige ulemper.  

Det gjøres spesielt oppmerksom på registrert naturtype og flere funn av truede arter knyttet 
til gammel skog også på utsiden av den avgrensede naturtypen. Dette må hensyntas i videre 
planarbeid. Planområdet inkluderer flere myrområder. Vi viser til Regional plan for areal og 
transport i Buskerud 2018-2035 hvor det er lagt til grunn at myr skal ivaretas. Bakgrunnen for 
dette er at myr kan ha en flomdempende effekt, ha betydning for biologisk mangfold og er 
viktig i en klimasammenheng. Det må forutsettes at myrområdene ivaretas under 
planarbeidet. 

Fylkeskommunen forutsetter at eventuelt lokalt viltkartverk konsulteres og hensyntas i 
planarbeidet. 

Trafikksikkerhet og universell utforming  
Trafikksikkerhetsarbeidet i fylkeskommunen er basert på en visjon om at det ikke skal 
forekomme ulykker med drepte og hardt skadde i veitrafikken – nullvisjonen. Planen må 
ivareta hensynet til myke trafikanter og det viktig at ny infrastruktur utformes slik at 
trafikksikkerheten ivaretas mtp. sikt, lys og av og påkjørsler.  
 
Ellers viser vi til prinsippene om universell utforming. Dette er forhold som det må redegjøres 
for i det videre planarbeidet og som må sikres fulgt opp gjennom bestemmelsene. Universell 
utforming er viktig som et ledd i å muliggjøre at et slikt område kan brukes av så mange 
mennesker som mulig på en likeverdig måte. Hensikten er å oppnå like muligheter til 
samfunnsdeltakelse og å motvirke diskriminering på grunnlag av nedsatt funksjonsevne. Vi 
viser til Lov om forbud mot diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne. 

Medvirkning i planen 
Gode prosesser og arenaer for medvirkning kan bidra til en forankring og legitimitet i 
planprosesser. Om kommunen også lykkes med å mobilisere «stille stemmer» som vanligvis 
ikke deltar eller ytrer seg på tradisjonelle arenaer som informasjonsmøter, vil dette være 
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viktig og positivt. Vi viser til plan- og bygningslovens § 5-1, og herunder særlig bestemmelsene 
om at kommunen har et særlig ansvar for å sikre aktiv medvirkning fra grupper som krever 
spesiell tilrettelegging, som barn og unge. Grupper og interesser som ikke er i stand til å delta 
direkte, skal sikres gode muligheter for medvirkning på annen måte. Medvirkning forplikter, 
og det er viktig at innspillene fra medvirkningen synliggjøres og benyttes.  

Samferdsel 
Planområdet berører ikke fylkesveg direkte, men vil ha hovedadkomst fra Vestsideveien (fv. 
2896). 

Vi registrerer at det i planprogrammet står at det kan bli opp mot 400 fritidsboliger i området 
etter utbygging. I planprogrammet står det at det i planbeskrivelsen skal redegjøres for hvor 
stor utbyggingen blir, hvor stor trafikk som genereres og om det trengs avbøtende tiltak. Det 
skal vurderes om avkjørselen er dimensjonert for trafikken som skal inn på området. 

På bakgrunn av opplysningene om opp mot 400 fritidsboliger må det utarbeides en 
trafikkanalyse i forbindelse med planarbeidet som redegjør for trafikkgenerering til området, 
og trafikk ut i kryss med fylkesvegen. Krysset må vurderes opp mot vegnormalene. Langs 
fylkesveg kreves minimum 3,0 m utenfor vegkant regulert til «annen veggrunn – teknisk 
anlegg» 

Eventuelle endringer på vårt vegnett må påregnes forlangt gjennomført før området kan tas i 
bruk, og det må inngås gjennomføringsavtale med vegmyndigheten før tiltaket kan 
iverksettes. Dette må fremgå av reguleringsbestemmelsene. Det må utarbeides teknisk 
detaljplan for tiltak på/langs fylkesvegen etter Statens vegvesens håndbok R700 Tekniske 
tegninger. Teknisk detaljplan skal godkjennes av vegmyndigheten før planforslaget legges ut 
til offentlig ettersyn. I forbindelse med gjennomføringsavtale må det lages en byggeplan for 
tiltaket som skal godkjennes av Viken fylkeskommune. 

Arkeologiske kulturminner  
Viken fylkeskommune har tidligere uttalt seg til planoppstart av 15.6.2021. Plangrensen er 
noe justert i forhold til det tidligere varslet, blant annet er et område i nordøst tatt ut av 
planen. I dette området lå en haugdannelse, id 74879. Denne er omtalt noe nedenfor.  

Det er ingen kjente automatisk redete kulturminner innenfor varslet planområde. Vi ser at det 
også er få slike kulturminner kjent fra tilsvarende terreng og i planens nærområde. Ved 
varslet oppstart av reguleringsplan for Hovden-Haslerudseter, ble det i 2012 gjennomført en 
arkeologisk registrering. Det ble ikke funnet automatisk fredete kulturminner under dette 
feltarbeidet. En registrert haugdannelse; id 74879, nord i planområdet ble den gang 
kontrollregistrert. Den er avskrevet som en naturlig haugdannelse. Vi ser at området omkring 
denne er nå tatt ut av planen. 

Flyfoto fra 1960 viser at det var skog og beitemark i det aktuelle planområdet og dette er 
knyttet til seterdriften. LIDAR-data har ingen spesielle anomalier som tilsier at det er klare 
spor etter forhistoriske utmarksnæring; eksempelvis fangstanlegg, jernvinneanlegg etc.  

Vi mener totalt sett at det er lavt potensial for funn av automatisk fredete kulturminner. Vi vil 
ikke kreve at det gjennomføres en arkeologisk registrering før vi uttaler oss til planen, men vi 
vil be om at det settes inn en bestemmelse som informerer om meldeplikten dersom slike 
funn likevel skulle fremkomme. Bestemmelse formuleres som følger: 
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Dersom det under anleggsarbeider treffes på automatisk fredete kulturminner, eksempelvis i 
form av helleristninger, brent leire, keramikk, flint, groper med trekull og/eller brent stein, 
slagg etter jernfremstilling etc., skal arbeidet øyeblikkelig stanses og fylkeskommunen varsles, 
jf. lov om kulturminner av 9. juni 1978 nr. 50, (kulturminneloven) § 8. 

 

 

Øvrige fagområder har ingen merknader i saken.  
 

Saksbehandler samferdsel: Henriette Foss  
Saksbehandler arkeologiske kulturminner: Inger Karlberg  
Saksbehandler nyere tids kulturminner: Hilde Roland  
Saksbehandler plan: Guro Helene B. Eker  

 

Vennlig hilsen 

 Guro Helene Bakke Eker 

 Rådgiver 

 

 

Kopi til: 

Krødsherad kommune 

Statsforvalteren i Oslo og Viken 
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Saksbehandler: 
Steinar Lillefloth stli@nve.no  

NVEs uttalelse til varsel om oppstart og høring av planprogram - 

Reguleringsplan for Hovden-Haslerudseter - Planid 3046-108 - 

Krødsherad kommune, Viken 

Det vises til brev av 24.02.2022. Hensikten med planarbeidet er å legge til rette for utvikling av 

området til fritidsbebyggelse (eie/utleie), samt næringsutvikling innen reiseliv. Planen skal 

konsekvensutredes, og sammen med oppstartsvarselet er det derfor lagt ut et planprogram på 

høring. Vi viser også til vårt generelle innspill til oppstart, datert 25.06.021.  

Kommuneplanens arealdel ble vedtatt 24.09.2013. Gjeldende reguleringsplaner er Hovdekollen 

(vedtatt 04.02.2010), Haslerud-Hovden (vedtatt 17.12.1998) og Haslerudseter (vedtatt 19.12.2013). 

 

Om NVE 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er nasjonal sektormyndighet med 

innsigelseskompetanse innenfor saksområdene flom-, erosjons- og skredfare, allmenne interesser 

knyttet til vassdrag og grunnvann, og anlegg for energiproduksjon og framføring av elektrisk kraft. 

NVE har også ansvar for å bistå kommunene med å forebygge skader fra overvann gjennom 

kunnskap om avrenning i tettbygde strøk (urbanhydrologi). NVE gir råd og veiledning om hvordan 

nasjonale og vesentlige regionale interesser innen disse saksområdene skal tas hensyn til ved 

utarbeiding av arealplaner etter plan- og bygningsloven (pbl.). 

 

NVEs konkrete innspill 

Flom og erosjon 

Deler av planområdet ligger innenfor aktsomhetsområde flom. Lokale terrengforhold bør vurderes 

i de områder som ikke omfattes av aktsomhetskartet før flomfaren kan utelukkes. Det samme 

gjelder tilstedeværelsen av mindre bekker som ikke har blitt plukket opp i analysen. 

Dersom det planlegges tiltak som kan være utsatt for flomfare, må det i forbindelse med 

planarbeidet utarbeides en flomvurdering som dokumenterer tilstrekkelig sikkerhet mot naturfare, 

jf. plan- og bygningsloven § 28-1 og TEK17 § 7-2 (sikkerhet mot flom). Eventuelle faresoner og 

behov for risikoreduserende tiltak må innarbeides i plankart og bestemmelser. 

mailto:stli@nve.no
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Det vises til NVEs retningslinje 2/2011 Flaum- og skredfare i arealplanar (revidert 22. mai 2014) og 

NVEs veileder 3/2015 Flaumfare langs bekker. 

Byggverk må plasseres i sikker avstand fra erosjonsutsatt skråning, eller skråningen må sikres mot 

erosjon. Krav til sikkerhet mot erosjon langs vassdrag er definert i TEK17 § 7-2 med veiledning. 

 

Klimatilpasning og overvannshåndtering 

Mer utbygging i nedbørfeltet gir økt andel tette flater. Dette bidrar til raskere avrenning og større 

mengder vann på terrengoverflaten (overvann). Økningen kan føre til oversvømmelser i 

byggeområdene og flom i vassdragene. Det er viktig å være oppmerksom på at ny utbygging også 

kan blokkere avrenningen ovenfra, som igjen kan føre til skader på selve bygget eller lede 

overvannet i uønsket retning. Økosystem som f.eks. flomskog, myrer og våtmarker har en 

flomdempende funksjon som bør bevares i størst mulig grad. Dersom omgivelsene og/eller 

resipienten ikke har kapasitet til å ta imot økt avrenning, må det planlegges kompenserende tiltak i 

nedbørfeltet. Klimaendringenes påvirkning på avrenningen i byggeområdene må også avklares. 

Dette må gjøres tidlig i planprosessen slik at det blir satt av tilstrekkelig areal før bygninger og 

infrastruktur planlegges. 

Overvannshåndtering bør i størst mulig grad skje lokalt og helst i form av åpne, naturbaserte 

løsninger i tråd med Statlige planretningslinjer for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning 

og etter den såkalte tretrinnsmodellen (infiltrasjon, fordrøyning, sikker bortleding av 

overflatevann). Planforslaget må beskrive hvordan overvannshåndtering tenkes løst, da 

overvannshåndtering er en viktig premiss for plasseringen og utformingen av de ulike tiltakene i 

reguleringsplanen. Reguleringsplanen bør gjennom bruk av reguleringsformål, hensynssoner og 

bestemmelser sørge for at de arealene som er best egnet til overvannshåndtering, og som trolig er 

avgjørende for en sikker vannhåndtering, ikke blir bebygd. Tiltak, konstruksjoner og anlegg som er 

nødvendig for gjennomføring av planen, bør derfor være lokalisert innenfor plangrensen. 

Dersom overvann skal avledes til vassdrag som sikker resipient må konsekvenser for flomfare i 

vassdraget vurderes slik at ikke allmenne interesser i vassdraget blir negativt berørt. Dette 

inkluderer økt flomfare for tredjepart, jf. TEK17 § 7-1, 2. ledd. 

Se også NVEs veileder nr. 4/2022 Rettleiar for handtering av overvatn i arealplanar. 

 

Vassdrags- og grunnvannstiltak  

Det står i planprogrammet at «det er pr i dag ca. 60 hyttebeboere i området, men etter utbygging 

kan det bli opp mot 400. Da det bl.a. ikke er anbefalt små private vannverk, vil det være aktuelt å 

legge til rette for en kommunal tilknytning til vann og avløp i området på sikt». 

Tiltak som kan medføre skader eller ulemper for allmenne interesser (for eksempel vannuttak), kan 

utløse konsesjonsplikt etter vannressursloven. Hvis det er behov for at NVE gjør en 

konsesjonspliktvurdering av vassdragstiltak i planen, så ber vi om at dette kommer klart frem av 

oversendelsesbrev. NVE kan avgjøre at reguleringsplan kan erstatte konsesjon, dersom 

vassdragsinteressene er godt nok ivaretatt i planen.  

Se for øvrig NVEs nettside om konsesjonspliktvurdering av vassdragstiltak. 

 

https://publikasjoner.nve.no/retningslinjer/2011/retningslinjer2011_02.pdf
http://publikasjoner.nve.no/veileder/2015/veileder2015_03.pdf
https://dibk.no/regelverk/byggteknisk-forskrift-tek17/7/7-2/
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2018-09-28-1469?q=statlige%20planretningslinjer%20for%20klimatilpasning
https://publikasjoner.nve.no/veileder/2022/veileder2022_04.pdf
https://www.nve.no/vann-og-vassdrag/vassdragsinngrep/konsesjonspliktvurdering-av-vassdragstiltak/
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Allmenne interesser i vassdrag  

Det er store allmenne interesser knyttet til vassdrag og grunnvann. Vassdrag utgjør viktige 

landskapselementer og opplevelsesverdier, bidrar til å redusere flomfare dersom disse holdes 

åpne og er viktige for å kunne ivareta biologisk mangfold.  

Vassdrag og mindre bekker i området må beskrives, og det må redegjøres for eventuell flom- og 

erosjonsfare. NVE fraråder at det bygges på myr. 

De særlige interessene knyttet til vassdraget kan ivaretas i arealplanleggingen f.eks. ved bruk av 

arealformål for bruk og vern av sjø og vassdrag (jf. pbl. § 12-5 nr. 6) og ved bestemmelser om 

byggeforbud langs vassdraget (jf. pbl. § 1-8). 

Det vises for øvrig til NVEs veileder 2/2019 Kantvegetasjon langs vassdrag. 

 

Energianlegg  

Et velfungerende system for produksjon og overføring av energi er avgjørende for samfunnet. 

Planen må derfor ta hensyn til anlegg som er planlagt eller har konsesjon etter energi- og 

vassdragslovgivningen. Hvis planen kommer i berøring med energiinteresser, bør berørte 

energiselskap involveres tidlig. 

 

Generelle råd 

For å få en fullstendig oversikt over hvordan dere kan ta hensyn til våre tema i reguleringsplanen 

anbefaler vi dere å bruke våre internettsider for arealplanlegging. Her er informasjonen og 

veiledningen lagt opp etter plannivå. Vi vil særlig vise til Kartbasert veileder for reguleringsplan. 

Veilederen leder dere gjennom alle våre fagområder, og gir dere verktøy og innspill til 

planarbeidet. Den som utarbeider planen, har ansvar for at disse interessene blir vurdert i 

planarbeidet. 

 

NVEs oppfølging av planarbeidet 

Dersom planen berører NVEs saksområder, skal NVE ha tilsendt planen ved offentlig ettersyn. I 

plandokumentene må det gå tydelig fram hvordan de ulike interessene er vurdert og innarbeidet i 

planen. Alle relevante fagutredninger innen NVEs saksområder må være vedlagt planer som 

sendes på høring til NVE. Vi ber om at alle plandokument blir sendt elektronisk til NVE. 

NVE prioriterer å gi innspill og uttalelser til reguleringsplaner der det bes om faglig bistand til 

konkrete problemstillinger. Etter en faglig prioritering gir vi bistand til de kommunene som har 

størst behov. 

 

 

 

 
 

 

http://publikasjoner.nve.no/veileder/2019/veileder2019_02.pdf
https://www.nve.no/arealplanlegging/
https://nve.maps.arcgis.com/apps/MapSeries/index.html?appid=66271d2e94014aff80fc065a18ad1f50
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Med hilsen 

 

Øyvind Leirset 

seksjonssjef 

Steinar Lillefloth 

saksbehandler 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 
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Innspill til varsel om oppstart av planarbeid for Hovden - Haslerudseter i 

Krødsherad kommune 
 
Vi viser til deres varsel om oppstart av planarbeid for Hovden - Haslerudseter i 
Krødsherad kommune, datert 24.02.2022. Varselet oppgir frist for merknader 
09.04.2022. 
 
Vi vurderer det som en viktig forutsetning at all ny og eksisterende bebyggelse i 
planområdet tilknyttes kommunal vannforsyning og avløpsrenseanlegg. Selv om 
muligheten for dette ligger noe fram i tid, vurderer vi det ikke hensiktsmessig å etablere 
noen separat midlertidig avløpsløsning i en tidlig fase av en eventuell utbygging. 
 
Dersom det likevel skal etableres en separat midlertidig avløpsløsning, påpeker vi at det 
må søkes om utslippstillatelse for denne. Dette gjelder også midlertidig tett tank under 
anleggsarbeidene. Søknadspapirer for avløpsanlegg som betjener mindre enn 50 
personekvivalenter finnes på våre nettsider: https://www.lier.kommune.no/teknisk-og-
eiendom/tilsyn-smaa-avlopsanlegg/nytt-avlopsanlegg/  
 
Vi påpeker at løsmassene i området er lite egnet for infiltrasjon av avløpsvann, og at 
vannresipientene i området er sårbare for økte utslipp. Det må således forventes strenge 
rensekrav. En eventuell søknad om utslippstillatelse må inneholde bl.a.: 
  
 Resipientvurdering med vurdering av brukerinteresser og resipientkapasitet (bl.a. 

vannføring og andre belastninger i vannforekomsten). Det må tas vannprøver av 
resipienten, og resultater fra vannprøver skal oversendes kommunen for innlegging i 
Vannmiljø.  

 Restutslipp fra avløpsanlegg skal føres til grunnen i stedegne løsmasser der dette er 
mulig. Ved utslipp til elv, må anlegget suppleres med en filterløsning. Type 
filterløsning skal ha renseegenskaper for fosfor, bakterier og organisk materiale. 
Filterløsning kan være prefabrikkert eller plassbygd. Utslippskonsentrasjonene skal 
være minimum < 1 mg TotP / L, < 25 mg BOF5 / L og < 1000 E.coli / 100 ml.   

 
Hvis du skal kontakte oss i forbindelse med denne saken, vennligst referer til 
saksnummer 2020/6259. 
 

https://www.lier.kommune.no/teknisk-og-eiendom/tilsyn-smaa-avlopsanlegg/nytt-avlopsanlegg/
https://www.lier.kommune.no/teknisk-og-eiendom/tilsyn-smaa-avlopsanlegg/nytt-avlopsanlegg/
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Med hilsen 
 
Nina E Alstad Rukke 
Fagleder 
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U�alelser e�er varsel oppstart av reguleringsplanarbeid
Plannavn: Hovden-Haslerudseter
Arealplanid: 3046-108
Frist for innspill: 09.04.2022
Al�nnreferanse: AR476908697

Svar fra mo�a�e parter:

Navn: Telefon: Epost:
OLAV ANDREAS KLEVEN
U�alelse
Eventuell utbygging vil være svært ødeleggende for eksisterende skog, planteliv, dyreliv og turområder.



U�alelser e�er varsel oppstart av reguleringsplanarbeid
Plannavn: Hovden-Haslerudseter
Arealplanid: 3046-108
Frist for innspill: 09.04.2022
Al�nnreferanse: AR476908697

Svar fra mo�a�e parter:

Navn: Telefon: Epost:
HANS KRISTIAN MYKLEBUST 99738650 hans.kris�an.myklebust@vikenfiber.no
U�alelse
TILBAKEMELDING PÅ VARSEL OM OPPSTART AV PLANARBEID HOVDEN – HASLERUDSETERHei. Her kommer noen
tanker og �lbakemeldinger på �lsendt varsel om oppstart av planarbeid. Vår hy�e ligger i dag på det hy�efeltet
som heter Bekkemyrhøgda og adressen er Bekkemyrhøgda 18. Det er de�e området jeg vil kunne ha noen
innspill om. Samt noen generelle betraktninger.Som hy�eeier kom vi �l Hovden-Haslerudseter området i 2008.
Hy�efeltet på Bekkemyrhøgda var da ikke ferdig utbygget, men har bli� det e�er hvert. Det var naturen,
utsikten �l de syv blåner, og utsikten �l Krøder�orden og Nore�ell som vi falt for. Samt de gode muligheter �l å
kunne gjøre hyggelige ak�viteter ute i skogen og turmuligheter i hele området. Fra å være en �ellhy�e som
oppfa�es som vinterhy�e så har det bli� en helårshy�e, da sommerak�vitetene også er mange i kommunen, og
også hele �dligere Buskerud fylke. Vi har fulgt med i utviklingen og se� at det er dri�ige grunneiere som har
videreutviklet hy�efeltet ved Hovdekollen, og nå også på Haslerudseter og Hovdeåsen. De har også vært flinke
�l å lage flere gapahuker og skibakke som samlingspunkter for et stadig økende �lsig av nye fri�dsboliger. Slik
jeg oppfa�er det er det vel 4 hy�efelt som skal omfavnes �l en reguleringsplan for hele området, og det er
veldig bra. En helhetlig og ny reguleringsplan for hele området ønsker jeg veldig velkommen. En harmonisering
av de ulike reguleringsplaner som har ulik utny�elsesgrad kan nå ses på i ny sammenheng. Samt også se nye
muligheter for hele området, og tenke fri�dsboliger i med nå�dens ønske og krav . Slik jeg oppfa�er i planen
ønsker man både å utvikle nye hy�efelt, samt forte�e de eksisterende. Det skrives at det skal bygges nye felt
eller i nærheten av eksisterende felt, men strengt ta� er vel ikke hele området så stort, at alt kan kanskje
defineres som e� felt. For vårt felt betyr det at det er behov for kra�igere strømkapasitet enn slik muligheten er
i dag. Hvis vi bruker komfyr og badstue sam�dig så går strømmen. Det betyr at det som ligger av kapasitet i
bakken i dag må forsterkes med nye kabler. Hy�ene trenger �lgang �l mere strøm, og snart kommer vel behov
for elbil ladere også utenfor egen hy�e. I den sammenheng bør man kanskje også tenke at hy�er nå e�er en
pandemi har også bli� brukt som hy�ekontor. Kanskje ne�kabler også kan føres frem for de som ønsker en slik
mulighet. Norge blir digitalisert og det blir vik�g å kunne legge �lre�e for frem�den.Når det gjelder vann og
kloakk har vi opplevd at de som sa�e i gang feltet på Bekkemyrhøgda har etablert dri�sselskap som senere har
bli� lagt ned, for så å starte nye, og senere, overføre re�gheter �l andre selskap igjen. Hy�eeierne får bare
beskjed i e�er�d hva som er gjort. Det er uheldig for de som kjøper fri�dsboliger. Ansvaret blir li� pulverisert
med hensyn �l inntekter, kostnader og dri�. For vår del vet vi fortsa� ikke når engangsbeløp ble innbetalt på
vann og vei om vi da har betalt for å få vann frem �l hy�a eller om vi har betalt for vannrørene i bakken og har
et ansvar for kostnader kny�et �l disse. De�e bør tas hensyn �l når nå nye felt skal etableres eller flere hy�er
implementeres slik at dri�sfordeler ved flere fri�dsboliger også kan komme eksisterende fri�dsboliger �l gode,
slik at det kan bli en rimeligere dri� av vann og kloakk. Samt et stabilt og ryddig dri�sselskap. Slik jeg har
oppfa�et har kommunen muligens tenkt å ha en hånd på ra�et her, og det kan kanskje på sikt være en god
løsning hvis de�e blir et betydelig hy�efelt å dri�e på vann og kloakk.Et innspill �l ini�a�vtagerne og
kommunen �l ny reguleringsplan er å komme i en god dialog med eksisterende hy�eeiere i dag. Mye av de�e er
nok på plass allerede, men da hvert hy�efelt for seg. Om man kan lage et hy�evel for hele det nye
hy�eområdet vil de�e være et godt verktøy for god kommunikasjon om noen situasjoner oppstår, eller for å
formidle aktuelle temaer for området. Kanskje en ne�side også som kan være en god sparrings part for å oppnå
gode løsninger på utviklingen, frilu�slivet og ak�viteter tror jeg er en god ide. Gjennom de�e vil hy�eeiere også
kunne bli bedre kjent som igjen vil danne grunnlag for et godt miljø for hy�eeiere. Gjerne en god og li� enklere
løsning på det som er gjennomført på Nore�ell som kalles Infrastrukturfond bør vurderes. Et lite spleiselag fra
hy�eeiere og grunneier �l å kunne skape frilu�sak�viteter og fasiliteter rundt de�e i området. Nore�ell har nok
bli� et betydelig samlingsted med flo�e ak�vitets�lbud om vinteren. Kanskje skulle man her på Hovden-
Haslerudseter se på hva man kan gjøre som ikke er på �ellet. Tenke ny� på sommerak�viteter. Området med



Navn: Telefon: Epost:
bakker kunne ha vært utviklet med sykkelcross, kanskje et lite begrenset �lbud om tennis eller vollyball på noen
flate områder, utviklet sykkel�lbudet mot Glessjøen, �lre�elegge for kanopadling på noen av vannene i området
osv. Ak�viteter re�et mot ban og unge vil være et stort pluss. Tenke at de�e skal ha fasiliteter på sommers�d
som ikke finnes på Nore�ell kan når nye hy�etomter skal selges �l familier. Og kanskje �l mere overkommelige
priser enn hva tomter koster på Nore�ell. Når det gjelder utleiehy�er og utleieleiligheter har jeg noe erfaring
med at de�e o�e kan bli noe mere støy enn de som bor der fast. Leietagere har le� for å kunne lage mere støy
da de ikke kjenner naboene og kanskje ikke kommer �lbake �l samme området. Slik se� bør kanskje slike
fasiliteter komme på nye egne felt og ikke legges helt inn i det etablerte. Li� usikker på om leiligheter vil passe
inn her, men i så fall på egne områder der det kun er leiligheter. De som kom hit kjøpte jo hy�er fordi de like det
de så og kanskje ikke hørte ( s�llhet ) så en utbygging bør ta hensyn �l å ta vare på de kvaliteter som finnes i
området allerede. Det står jo for øvrig beskrevet at intensjonen med reguleringen, at de�e området skal være
et roligere område med mindre trafikk og ferdsel med mer fokus på frilu�sliv og naturopplevelser så da regner
jeg med at de�e fortsa� tas hensyn �l.For egen del har jeg større tomt enn andre på hy�efeltet så en % vis
utny�else av arealet kan jeg gjerne ønske velkommen. Et større byggeareal også hvis det velges fremfor % . Vårt
hy�eområde var det første som ble regulert, og behovet og e�erspørsel e�er plass var mindre da enn nå. Et lite
stabbur godt og lite synlig plassert for naboer står på ønskelisten på egen tomt. Eller å ha mulighet �l å skille en
tomt i to og få utbygget noe på den andre tomten. Ser for øvrig at kommunen har ta� høyde for de�e da min
nabo har få� �ldelt adresse nr. 14 og jeg nr. 18. Her har vel kommunen tenkt at her kan det være plass �l noe
mere mellom oss.Vil for øvrig si at noen av de �lsendte tegninger kan forvirre li� for en glad amatør, da de viser
reguleringsplanen på Bekkemyrhøgda og ikke de endringer og dispensasjoner som er gjennomført e�er at
hy�efeltet er ferdig utbygget. De�e bør kanskje korrigeres �l dagens situasjon ved neste utsendelse. Legger ved
en pdf fil som viser mere her hva jeg mener.Vi ønsker �ltakshavere lykke �l med prosessen og syntes at de�e
har vært et bra ini�a�v. Har for øvrig le� for å komme på (gode) ideer så jeg kommer gjerne med meninger og
posi�ve innspill på mulig ny utvikling hvis noen vil ha noen meninger. Vi stortrives i området og finner ro i sjel,
kropp og sinn her!Oslo 13. august 2021Med vennlig hilsenHans Kris�an Myklebust
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